
 1 

ESTADO DE SANTA CATARINA                         
MUNICÍPIO DE ARROIO TRINTA                  
CNPJ: 82.826.462/0001-27                    
RUA XV DE NOVEMBRO, 26                     
CEP: 89.590-000 - ARROIO TRINTA - SC            
      

 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Sr. João Paulo Terci , Prefeito Municipal  em Exercício de Arroio Trinta, Estado de Santa Catarina, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pela Lei nº 10.520/02, Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer 
conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve: 
 
01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos: 
 
       Processo Administrativo Nº 000013/2022 - PR 
 
       Pregão Presencial Nº: 000009/2022 - PR 
 
Data Homologação: 08/02/2022 
 
Objeto da Licitação: Contratação de empresa especializada para fornecimento fracionado ao longo do exercício de 
2022 de mudas de flores diversas de acordo com a época de plantio de cada espécie e fornecimento de insumos de 
jardinagem para fornecimento único, em atendimento das necessidades da Secretaria de Urbanismo do Município de 
Arroio Trinta, seguindo as exigências estabelecidas pelo Edital e seus anexos. 
 
Fornecedores e itens declarados Vencedores (cfe. cotação):  
 
 4179 - MARCIO ZAGO (07.025.200/0001-48) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Quant Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

5 37298 - Floreira/Vaso Tamanho Grande (com 
prato) 
Retangular de concreto Pintado com resina 
Cor: gelo Dimensões de aproximadamente 
20CM de altura.  Largura de aproximadamente 
: 20Cm Comprimento de aproximadamente: 
80Cm  

Un 30  155,00  4.650,00 

6 37299 - Floreira/Vaso Tamanho Pequeno ( com 
prato) 
Retangular de concreto, pintado com resina 
Cor gelo Dimensão de aproximadamente : 
18CM  Largura de  aproximadamente: 20CM 
Comprimento de  aproximadamente: 50CM 

Un 30  132,00  3.960,00 

7 37300 - Vaso de Concreto  
Pintado em resina alto brilho Fabricado em 
concreto Tamanho de aproximadamente 75Cm 
de altura por 52CM de diâmetro O vaso deverá  
ser redondo conter decoração semelhante a 
pipa de vinho. 

Un 30  162,00  4.860,00 

8 37301 - Vaso de concreto 
Pintado com resina de alto brilho Fabricado em 
concreto Tamanho de aproximadamente 45CM 

Un 30  110,00  3.300,00 



 2 

de altura por 38CM de diâmetro O vaso deverá 
ser redondo e conter decoração semelhante a 
pipa de vinho. 

9 37302 - Saco de Uréia (50 kilos) SCO 2  327,72  655,44 
10 37303 - Saco de Supreme (50 kilos) SCO 1  317,90  317,90 
11 37304 - Saco Sulfacal ( 25 kilos) SCO 5  40,25  201,25 

Valor Total  17.944,59 
 3123 - ANA CAMPAGNIN ORBANO 195.801.009-00 (26.541.880/0001-05) 

Item Material/Serviço Unid. 
medida 

Quant Valor 
unitário 

(R$) 

Valor 
total (R$) 

1 35878 - Mudas de Flores diversas - da época. 
Variedades que compõe o quantitativo licitado: 
- 5.000 unidades de mudas de Boca de Leão - 
5.000 unidades de mudas de Begônia - 5.000 
unidades de mudas de Petúnia - 5.000 unidades 
de mudas de Vinca - 5.000 unidades de mudas 
de Amor Perfeito - 5.000 unidades de Tagete 
As mudas serão adquiridas conforme época de 
plantio indicada para cada espécie. No 
momento da entrega, as mudinhas devem 
apresentar altura mínima de 10 cm. 

Un 30.000  0,68  20.400,00 

2 26755 - MUDA DE GERÂNEO 
Altura minimamente de 07 CM 

Un 200  2,89  578,00 

3 37297 - Muda de Pata de Elefante  
Altura de aproximadamente 70CM 

Un 2  65,00  130,00 

4 33948 - MUDA DE PALMEIRA  
Altura aproximadamente de 70CM 

Un 5  50,00  250,00 

Valor Total  21.358,00 
 
 
 
Forma de Pagamento: O pagamento será efetuado por depósito ou transferência bancária, em até 30 (trinta) dias após 
cada fornecimento de mudas, acompanhadas da respectiva Nota Fiscal/Fatura, apresentadas na Tesouraria da Prefeitura. 
 
Prazo Entrega: A entrega dos itens 01 e 02 deverão ser realizada em até 05 (cinco) dias, a contar da data de emissão da 
Autorização de Fornecimento, emitida pelo Município de Arroio Trinta, destacando que a Secretaria Municipal de 
Urbanismo fornecerá a empresa vencedora da licitação, cronograma estimado do fornecimento para que a contratada 
dispunha de tempo hábil para efetuar plantio e produção das mudas.  Para os demais itens, a entrega será única, 
autorizada logo após a homologação do processo, no prazo de 15 dias. 
 
Forma de Reajuste: Não haverá reajuste, nem atualização de valores, exceto na ocorrência de fato que justifique a 
aplicação da alínea “d”, do inciso II, do artigo 65, da Lei nº 8.666 de 21 de junho de 1993, consolidadas. 
 
Local de Entrega: As entregas dos itens 01 e 02 - deverão ser realizadas fracionadamente ao longo do exercício de 
2022, nas dependências da Secretaria de Urbanismo.  Para os demais itens, a entrega será única, autorizada logo após a 
homologação do processo, no prazo de 15 dias. 
 

Arroio Trinta - SC, 08/02/2022        
 
 
 
 

               JOÃO PAULO TERCI 
                PREFEITO EM EXERCÍCIO 



 3 

 
                     

 
 


